Проект

внесен депутатом

областной Думы

А.А.Бойцевым
Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от              №
Великий Новгород

О проекте федерального закона
№ 555597-6 «О промышленной политике в Российской Федерации»
Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
поддержать проект федерального закона № 555597-6 «О промыш​ленной политике в Российской Федерации» с учетом прилагаемой таблицы поправок.

Проект подготовил и завизировал:

Заместитель председателя
областной Думы                                                                              А.А.Бойцев
Завизировал:

Председатель комитета

правового обеспечения и мониторинга

областного законодательства

аппарата областной Думы                                                           Е.А.Давыдова
ТАБЛИЦА ПОПРАВОК

к проекту федерального закона № 555597-6 «О промышленной политике в Российской Федерации»
	№ п/п
	Текст, к которому
предлагается поправка
	Автор
поправки
	Содержание поправки
	Новая редакция текста законопроекта
с предлагаемой поправкой
	Примечание

	1.
	Часть 3 статьи 9 проекта федерального закона:

«3. В Совет по промышленной политике при Президенте Российской Федерации входят представители Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, профильных комитетов обеих палат Федерального Собрания Российской Федерации, Общественной палаты Российской Федерации, уполномоченного органа, федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих функции по выработке основ государственной политики и нормативно-правового регулирования в сфере бюджетной, налоговой деятельности, науки, образования, анализа и прогнозирования социально-экономического развития, развития предпринимательской деятельности, социально-
экономического развития субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, сельского хозяйства, а также представители субъектов промышленной деятельности и организаций инфраструктуры поддержки промышленной деятельности, общероссийских и отраслевых объединений работодателей, научного и образовательного сообщества, в том числе Российской академии наук, и экспертных организаций.».
	Новгородская областная Дума
	«3. В Совет по промышленной политике при Президенте Российской Федерации входят представители Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, профильных комитетов обеих палат Федерального Собрания Российской Федерации, Общественной палаты Российской Федерации, уполномоченного органа, федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих функции по выработке основ государственной политики и нормативно-правового регулирования в сфере бюд​жетной, налоговой деятельности, науки, образования, анализа и прогнозирования социально-эко​номического развития, раз​вития предпринимательской деятельности, социально-экономического развития субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, сельского хозяйства,
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, а также представители субъектов промышленной деятельности и организаций инфраструктуры поддержки промышленной деятельности, общероссийских и отраслевых объединений работодателей, научного и образовательного сообщества, в том числе Российской академии наук, и экспертных организаций.».
	Часть 3 статьи 9 проекта федерального закона изложить в следующей редакции:

«3. В Совет по промышленной политике при Президенте Российской Федерации входят представители Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, профильных комитетов обеих палат Федерального Собрания Российской Федерации, Общественной палаты Российской Федерации, уполномоченного органа, федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих функции по выработке основ государственной политики и нормативно-правового регулирования в сфере бюджетной, налоговой деятельности, науки, образования, анализа и прогнозирования социально-экономического развития, развития предпринимательской деятельности, социально-экономического развития субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований, сельского
хозяйства, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, а также представители субъектов промышленной деятельности и организаций инфраструктуры поддержки промышленной деятельности, общероссийских и отраслевых объединений работодателей, научного и образовательного сообщества, в том числе Российской академии наук, и экспертных организаций.».
	Необходимость принятия данной поправки обусловлена тем, что органы государственной власти субъектов Российской Федерации должны участвовать в процессе формирования и реализации промышленной политики, в том числе посредством представления своих интересов в координационных и совещательных органах, создаваемых при Президенте Российской Федерации.